

Dotyczy: wyjaśnienia treści SIWZ dotyczące Postępowania zakupowego w trybie przetargu nieograniczonego zakończonego aukcją elektroniczną lub/i negocjacjami handlowymi nr BTC/FH/0898/445/2019-1 pn.: „Dostawa 10 sztuk fabrycznie nowych ciągników siodłowych oraz naczep wywrotek”.

1. **Pytanie:** Prosimy o wyjaśnienie pkt. 1.9 zał. Nr 2 do SIWZ: Kolorystyka naczepy:

- podwozie - kolor czarny”, czy kolor lakieru RAL 7021 spełnia te wymagania?
- skrzynia ładunkowa – kolor jasnoszary i plandeka – kolor jasnoszary, czy kolor RAL 9006 (srebrny) spełnia te wymagania?

W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o podanie kolorów wg. palety RAL.

Odpowiedź: Tak, numery referencyjne wskazane przez Wykonawcę spełniają wymagania Zamawiającego w zakresie kolorystyki naczepy.

2. **Pytanie:** Czy jest możliwość dostawy naczep po 2 szt. co około 2 tygodnie oczywiście z zachowaniem ostatecznego terminu?

Odpowiedź: Tak, jest taka możliwość.

3. **Pytanie:** Paragraf 9. Odbiór techniczny w Rogowcu generuje niepotrzebne koszty związane z rejestracją tymczasową i z ewentualną możliwością (oczywiście mało prawdopodobną) poprawy niezgodności z zamówionym sprzętem. Pytanie więc brzmi czy odbiór techniczny może być przeprowadzony w siedzibie producenta czyli 98-300 Wieluń ul. Warszawska 27.

Odpowiedź: Zamawiający wprowadzi modyfikację treści SIWZ w zakresie zmiany miejsca odbioru technicznego ciągników siodłowych (pkt. 5 § 9 Załącznika nr 3 do SIWZ- Istotne Postanowienia Umowy oraz Załącznik nr 3 do IPU – Wzór Protokołu Odbioru Technicznego).

4. **Pytanie:** paragraf 9 pkt 10 do naczep wywrotek nie wydaje się karty pojazdu.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza, iż dla przyczep nie wydaje się kart pojazdu. Powyższy wymóg dot. ciągników siodłowych.

5. **Pytanie:** paragraf 11. pkt 6,2 15% wadium zostanie zwrócone po okresie gwarancji czyli po 2 latach? dobrze to rozumiem?

Odpowiedź: Załącznik nr 3 do SIWZ – IPU §11 ust. 6.2 Umowy dotyczy zabezpieczenia należytego wykonania Umowy i tak, ww. zabezpieczenie zostanie zwrócone w terminach określonych w §11.

6. **Pytanie:** paragraf 14. pkt 8. Niestety nie możemy się zgodzić na zwrot kosztów dostarczenia naczepy na naprawę gwarancyjną do punktu serwisowego. Zgodnie z powszechnie stosowanymi normami sprzęt reklamowany należy dostarczyć do punktu serwisowego. Ponadto punkt serwisowy będzie zależny od rodzaju powstałej szkody. Przykładowo, konstrukcja, oświetlenie, malowanie, montaż jest gwarantowane przez producenta GRAS. Natomiast osie, pneumatyka, siłownik są elementami produkowanymi przez inne firmy i oni są ich gwarantami, posiadają

swoje serwisy i ich stanowisko co do gwarancji jest ostateczne. Termin rozpatrzenia reklamacji to 14 dni od momentu dostarczenia towaru a naprawa i usunięcie szkód odbywa się możliwie najszybciej do 90 dni zgodnie z ustawą (w zależności od rodzaju powstałej szkody np. wykonanie nowej muldy to czas około 2-3 tygodnie, ale usunięcie drobnej szkody pęknięcie itp od ręki).

Odpowiedź: Podtrzymujemy zapis umowy o konieczności poniesienia kosztów dostarczenia naczepy do serwisu przez Wykonawcę (pkt. 8 § 14 Załącznika nr 3 do SIWZ –IPU).

7. **Pytanie:** paragraf 14 pkt 9. Nie zapewniamy sprzętu zastępczego w ramach gwarancji. Istnieje możliwość odpłatnego wypożyczenia naczepy.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy Załącznika nr 3 do SIWZ w tym zakresie, Wykonawca musi zapewnić pojazd zastępczy (pkt. 9 § 14 Załącznika nr 3 do SIWZ – IPU).

8. **Pytanie:** tu nie przytoczę gdzie był ten zapis ale to naczep wywrotek nie wydaje się świadectwa DTR.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wystarczy dostarczenie przez Wykonawcę instrukcji obsługi do naczep.

9. **Pytanie:** w sprawie specyfikacji ciągników: kabina ma być cała lakierowana na biało czy tylko pół w kolorze białym i pół w kolorze czarnym?

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje kabiny lakierowanej w całości kolorem białym.

10. **Pytanie:** Czy dopuścicie Państwo opony z indeksem 156/150? Jest to standardowy indeks opon renomowanych producentów (Goodyear, Michelin, Dunlop) w rozmiarze 315/80R22,5. Opony takie pozwalają na przenoszenie obciążeń rzędu 8000 kg dla przedniej osi pojedynczego montażu i 13400 kg dla osi tylnej bliźniaczej. Dla tego rozmiaru to maksymalny indeks nośności. Opony jakie chcemy zaoferować to Goodyear KMAXS2/KMAXD2 315/80R22,5.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza minimalny indeks nośności opon 154/150. Zamawiający wprowadzi modyfikację treści SIWZ w zakresie indeksu opon (pkt. 5.1., 5.2, 5.3 Załącznika nr 1 do SIWZ - Formularz Ofertowy ciągników siodłowych oraz Załącznika nr 1a do IPU - Specyfikacja techniczna ciągników siodłowych).

11. **Pytanie:** Co oznacza system obsługi/serwisu pojazdu? Czy jest to system informujący o usterkach i planowanych przeglądach?

Odpowiedź: Tak, oznacza to system informujący o usterkach i planowanych przeglądach.

12. **Pytanie:** Co Państwo mają na myśli przez stwierdzenie: „Złączanie układu pneumatycznego”?

Odpowiedź: Zamawiający wprowadzi modyfikację treści SIWZ w zakresie „złączania układu pneumatycznego” (pkt. 8.4 Załącznika nr 1 do SIWZ- Formularz Ofertowy ciągników siodłowych oraz Załącznika nr 1 do IIPU – Specyfikacja techniczna ciągników siodłowych).

13. **Pytanie:** Czy gniazd 24V 15A ma być dwa czy jedno? W pkt. 6.16 jest mowa o dwóch gniazdach, a w pkt. 11.1 o jednym gnieździe. Czy przypadkiem w pkt. 6.16 nie jest mowa o złączach do zasilania akcesoriów np. w konsoli dachowej, a nie gniazdach? Jak docelowo mają wyglądać gniazda?

Odpowiedź: Zamawiający wprowadzi modyfikację treści SIWZ w zakresie ilości wymaganych gniazd (pkt. 6.16 oraz 11.1 Załącznika nr 1 do SIWZ- Formularz Ofertowy ciągników siodłowych oraz Załącznika nr 1 do IPU – Specyfikacja techniczna ciągników siodłowych).

14. Pytanie: Czy Zamawiający odstąpi od wymogu rejestracji pojazdów przez Wykonawcę. Wykonawca wraz z pojazdami dostarczy komplet dokumentów do rejestracji.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

15. Pytanie: Czy Zamawiający dopuści hamulec postojowy bez akustycznego sygnału ostrzegania?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie i wprowadzi modyfikację treści SIWZ w tym zakresie (pkt. 8.3. Załącznika nr 1 do SIWZ - Formularz Ofertowy ciągników siodłowych oraz Załącznika nr 1 do IPU – Specyfikacja techniczna ciągników siodłowych).

16. Pytanie: Czy Zamawiający dopuści system rozdziału powietrza bez podgrzewacza?

Odpowiedź: Tak, dopuszczamy takie rozwiązanie. Zamawiający wprowadzi modyfikację treści SIWZ w zakresie systemu rozdziału sprężonego powietrza (pkt. 8.5. Załącznika nr 1 do SIWZ- Formularz Ofertowy ciągników siodłowych oraz Załącznika nr 1 do IPU –Specyfikacja techniczna ciągników siodłowych).

17. Pytanie: Czy Zamawiający dopuści ledowe lampy ostrzegawcze lewa i prawa na dachu kabiny zamontowane fabrycznie?

Odpowiedź: Tak, dopuszczamy takie rozwiązanie. Zamawiający wprowadzi modyfikację treści SIWZ w zakresie lamp ledowych (pkt. 9.5. Załącznika nr 1 do SIWZ- Formularz Ofertowy ciągników siodłowych oraz Załącznika nr 1 do IPU –Specyfikacja techniczna ciągników siodłowych).

18. Pytanie: Czy Zamawiający dopuści ciągniki bez skrzynki narzędziowej min. 18 kg?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wprowadzi modyfikację treści SIWZ w zakresie skrzynki narzędziowej (pkt. 6.22. Załącznika nr 1 do SIWZ- Formularz Ofertowy ciągników siodłowych oraz Załącznika nr 1 do IPU –Specyfikacja techniczna ciągników siodłowych).

19. Pytanie: Czy Zamawiający dopuści dostawę ciągników do 12.12.2019 r.?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie terminu dostawy ciągników siodłowych (pkt. 1 §4 Załącznika nr 3 do SIWZ – IPU).

20. Pytanie: Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie opon przednich oraz koła zapasowego ciągników o indeksie nośności 156, co daje nośność przedniej osi 8 ton ?

Odpowiedź: Tak, zgodnie z pkt. 10 Wyjaśnień treści SIWZ.

21. Pytanie: Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie opon osi napędowej ciągników, o indeksie prędkości L oraz indeksie nośności 150, co daje nośność osi napędowej 13,4 tony?

Odpowiedź: Tak, zgodnie z pkt. 10 Wyjaśnień treści SIWZ.

22. **Pytanie:** Czy Zamawiający wyraża zgodę aby procedura odbioru technicznego ciągników została przeprowadzona w najbliższym dla Zamawiającego, autoryzowanym punkcie dealerskim producenta pojazdów? Godzina i data odbioru technicznego zostanie ustalona z co najmniej 2-dniowym wyprzedzeniem. Wykonawca zapewni transport osób wskazanych przez Zamawiającego do przeprowadzenia odbioru technicznego.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę, tym samym Zamawiający wprowadzi modyfikację treści SIWZ w zakresie zmiany miejsca odbioru technicznego ciągników siodłowych (pkt. 5 §9.Załącznika nr 3 do SIWZ- IPU oraz Załącznik nr 3 do IPU – Wzór Protokołu Odbioru Technicznego).

Z poważaniem,

Przedsiębiorstwo Transportowo-Sprzętowe
„Betrans” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością

Andrzej Niemczyk
PREZES ZARZĄDU
Dyrektor Przedsiębiorstwa

PTS „Betrans” sp. z o.o.

Jacek Giszewski
Prokurent

PTS „Betrans” sp. z o.o.
Agnieszka Pawełczyk
Pracownik Działu Handlowego

PTS „Betrans” sp. z o.o.
Agnieszka Bartenbach
Referent ds. Zakupu i Zaopatrzenia

PTS „Betrans” sp. z o.o.
Jacek Kamin
Z-ca Kierownika
Dział Eksploatacji Transportu

Przedsiębiorstwo Transportowo - Sprzętowe „Betrans” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością
Kalisko 13, 97-400 Bełchatów, skr. poczt. 98, tel: + 48 44 737 72 00 fax: +48 44 737 72 01

Oddział Eltur-Trans z siedzibą w Bogatyni
ul. Transportowa 3, 59-916 Bogatynia, tel: +48 75 772 37 01 fax: +48 75 772 37 37

Oddział Rogowiec z siedzibą w Rogowcu
ul. Instalacyjna 20, 97-400 Bełchatów, skr. poczt. 98, tel. +48 44 735 16 06 fax: + 48 44 735 16 24

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi, XX Wydział Krajowego Rejestru Sądowego Numer KRS: 0000134150
Kapitał Zakładowy 16 078 500,00 PLN REGON 592178498 NIP: 769-19-76-060